

 <p>BERGMILCH SÜDTIROL LATTE MONTAGNA ALTO ADIGE LAT DA MUNT SÜDTIROL</p>	SCHEMA TECNICA – SPEZIFIKATION – SPECIFICATION			
	Latteria Brunico – Yogurt intero 125gx8 Milchhof Bruneck – Vollmilchjoghurt 125gx8 Latteria Brunico – Whole milk yogurt 125gx8			
	ID	1695	Version	9

	Denominazione di vendita Verkaufsbezeichnung Sales Name	Yogurt intero fragola, frutti di bosco, albicocca, banana – senza pezzi Vollmilchjoghurt Erdbeere, Waldfrüchte, Aprikose, Banane – ohne Stücke Whole milk yogurt strawberry, fruits of the forest, apricot, banana – without pieces
	Denominazione legale Verkehrsbezeichnung Legal Name	Yogurt intero alla fragola, frutti di bosco, albicocca, banana Vollmilchjoghurt Erdbeere, Waldfrüchte, Aprikose, Banane Whole milk yogurt strawberry, fruits of the forest, apricot, banana
	Codice articolo Artikelnummer Product code	044300

Ingredienti **Zutaten** **Ingredients**

Fragola: Yogurt (**latte** intero, fermenti lattici vivi), preparazione alla fragola 8% (zucchero, fragole 40%, amido modificato, aromi, concentrato di ribes nero e carota nera, correttori di acidità: acido citrico, citrato di sodio), zucchero.

Erdbeere: Joghurt (**Vollmilch**, Joghurtkulturen), 8% Erdbeerezubereitung (Zucker, 40% Erdbeeren, modifizierte Stärke, Aroma, Konzentrat aus Schwarzer Johannisbeere und Schwarzer Karotte, Säureregulatoren: Zitronensäure, Natriumcitrat), Zucker.

Strawberry: Yogurt (whole **milk**, lactic cultures), 8% strawberry preparation (sugar, 40% strawberries, modified starch, flavor, concentrated juice of black currant and black carrot, acidity regulator: citric acid, sodium citrate), sugar.

Frutti di bosco: Yogurt (**latte** intero, fermenti lattici vivi), preparazione ai frutti di bosco 8% (frutti di bosco – fragole, lamponi, more, mirtillo – 40%, zucchero, amido modificato, aromi, concentrato di ibisco e carota, succo concentrato di barbabietola), zucchero.

Waldfrüchte: Joghurt (**Vollmilch**, Joghurtkulturen), 8% Waldfrüchtezubereitung (40% Waldfrüchte – Erdbeeren, Himbeeren, Brombeeren, Heidelbeeren – Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Konzentrat aus Hibiskus und Karotte, Saftkonzentrat aus Roter Beete), Zucker.

Fruits of the forest: Yogurt (whole **milk**, lactic cultures), 8% preparation with fruits of the forest (40% fruits of the forest – strawberries, raspberries, blackberries, blueberries, – sugar, modified starch, flavor, concentrated juice of hibiscus and carrot, glucose-fructose syrup, beetroot juice concentrate), sugar.

Albicocca: Yogurt (**latte** intero, fermenti lattici vivi), preparazione all'albicocca 8% (albicocche 40%, zucchero, amido modificato di tapioca, correttore di acidità: acido citrico; aromi), zucchero.

Aprikose: Joghurt (**Vollmilch**, Joghurtkulturen), 8% Aprikosenzubereitung (40% Aprikosen, Zucker, modifizierte Tapiokastärke, Säureregulator: Zitronensäure; Aroma), Zucker.

Apriocot: Yogurt (whole **milk**, lactic cultures), 8% apricot preparation (40% apricots, sugar, modified tapioca starch, acidity regulator: citric acid; flavor), sugar.

Banana: Yogurt (**latte** intero, fermenti lattici vivi), preparazione alla banana 6% (zucchero, banane 25%, addensante: pectina; aromi, correttore di acidità: acido citrico), zucchero.

Banane: Joghurt (**Vollmilch**, Joghurtkulturen), 6% Bananenzubereitung (Zucker, 25% Bananen, Verdickungsmittel: Pektin; Aroma, Säureregulator: Zitronensäure), Zucker.

Banana: Yogurt (whole **milk**, lactic cultures), 6% banana preparation (sugar, 25% bananas, gelling agent: pectin; flavor, acidity regulator: citric acid) sugar.

Informazioni riguardanti allergie e intolleranze secondo regolamento CE 1169/2011: Contiene latte. Senza glutine.

Informationen bezüglich Allergien und Intoleranzen entsprechend EU-Verordnung 1169/2011: Enthält Milch. Glutenfrei.

Information regarding allergens and intolerances corresponding to regulation (EU) 1169/2011: Contains milk. Gluten-free.

Dichiarazione nutrizionale – Nährwertdeklaration – Nutrition declaration	per / je 100 g
Energia – Energie – Energy	401 kJ / 95 kcal
Grassi – Fett – Fat	3,4 g
di cui acidi grassi saturi – davon gesättigte Fettsäuren – of which saturates	2,5 g
Carboidrati – Kohlenhydrate – Carbohydrate	13 g
di cui zuccheri – davon Zucker – of which sugars	12 g
Proteine – Eiweiß – Protein	3,2 g
Sale* – Salz* – Salt*	0,10 g

RACCOLTA DIFFERENZIATA / RECYCLEBAR	
VASETTO / BECHER	PS 06 PLASTICA PLASTIK
CAPSULA / PLATINE	ALU 41 ALLUMINIO ALUMINIUM
CLUSTER / KARTON	PAP 21 CARTA SONSTIGE PAPPE
Verifica le disposizioni del tuo Comune. Prüfen Sie die Bestimmungen Ihrer Gemeinde.	

*Contenuto di sale dovuto esclusivamente al sodio naturalmente presente. Der Salzgehalt ist natürlicher Bestandteil des Produktes. The indicated salt is a naturally component of the product.

 BERGMILCH SÜDTIROL LATTE MONTAGNA ALTO ADIGE LAT DA MUNT SÜDTIROL	SCHEDA TECNICA – SPEZIFIKATION – SPECIFICATION			
	Latteria Brunico – Yogurt intero 125gx8 Milchhof Bruneck – Vollmilchjoghurt 125gx8 Latteria Brunico – Whole milk yogurt 125gx8			
	ID	1695	Version	9

Temperatura di stoccaggio
Lagertemperatur
Storage conditions

Conservare in frigo a +4°C

Bei +4°C lagern

Keep refrigerated at +4°C.

Vita residua alla consegna
Restlaufzeit bei Zustellung
Remaining shelf life at delivery

33 giorni/Tage/days (CEDI)

 26 giorni/Tage/days (altri/andere/
other channels)

Bollo CEE
Genusstauglichkeitskennzeichen
Health mark

Origine del latte
Herkunft der Milch
Origin of the milk

Italia (Masi dell'Alto Adige)

Italien (Südtiroler Bergbauernhöfe)

Italy (South Tyrolean farms)

Dichiarazione OGM – Erklärung zur Gentechnik – GMO Statement

Si dichiara che questo prodotto non contiene ingredienti o materie prime derivanti da Organismi Geneticamente Modificati secondo la legislazione vigente Regolamento CE n. 1829/2003 e Regolamento CE n. 1830/2003 e successive modifiche.

Wir erklären, dass dieses Produkt laut EG 1829/2003 und EG 1830/2003 und nachfolgende Änderungen keine Zutaten oder Rohstoffe enthält, die von gentechnisch veränderten Organismen stammen.

We confirm that this product does not contain ingredients or raw materials derived from genetically modified organism as defined by the regulations EU 1829/2003 and EU 1830/20

Prodotto Produkt Product		Cartone Karton Carton		Bancale Palette Pallet	
Codice EAN EAN-Code	8002073100320	Codice EAN EAN-Code	08002073900647	Cartoni/strato Kartons/Lage Cartons/layer	6
Misure (lxlh) Maße (LxBxH) Size (lwxh)	28 x 14 x 7 cm	Misure (lxlh) Maße (LxBxH) Size (lwxh)	42,5 x 28,5 x 7 cm	Strati/bancale Lagen/Palette Layers/pallet	20
Peso netto Nettogewicht Net weight	1.000 g	Prodotti/cartone Produkte/Karton Product/carton	3	Cartoni/bancale Kartons/Palette Cartons/pallet	120
Peso lordo Bruttogewicht Gross weight	1,07 kg	Peso lordo Bruttogewicht Gross weight	3,33 kg	Misure (lxlh)* Maße (LxBxH)* Size (lwxh)*	120 x 80 x 155 cm
				Peso lordo* Bruttogewicht* Gross weight*	419 kg

*bancale incluso – inklusive Palette – inclusive pallet